
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про план роботи Одеської обласної ради  
на ІІ півріччя 2010 року

Відповідно до пункту 6 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування  в  Україні»,  частини  3.1.  розділу  3  Регламенту  Одеської 
обласної ради V скликання обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Затвердити  план  роботи  Одеської  обласної  ради  на  ІІ  півріччя 
2010 року (додається).

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на голову обласної 
ради.

Голова обласної ради                                                                           М.Л.Скорик

12 травня 2010 року
№ 1130-V



Додаток 
до рішення обласної ради 
від 12 травня 2010 року
№ 1130-V

ПЛАН РОБОТИ
Одеської обласної ради на ІІ півріччя 2010 року

1. Питання для розгляду на пленарних засіданнях обласної ради:

1.1. Звіт голови обласної ради V скликання про свою діяльність.
1.2.  Про  звіт  обласної  державної  адміністрації  про  виконання  обласного 

бюджету Одеської області на 2010 рік (щоквартально).
1.3. Про внесення змін та доповнень до обласного бюджету Одеської області 

на 2010 рік (у міру необхідності).
1.4.  Про  звіт  обласної  державної  адміністрації  про  виконання  Програми 

соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області за І півріччя 
2010 року.

1.5.  Про  роботу  ГУМВС  України  в  Одеській  області  щодо  забезпечення 
громадської безпеки на зміцнення правопорядку в населених пунктах області. 

1.6. Про затвердження Програми зайнятості населення Одеської області на 
2010 – 2011 роки.

1.7. Про затвердження програми «Зерно Одещини» на 2011 – 2015 роки.
1.8. Про затвердження Регіональної програми охорони культурної спадщини 

Одеської області на 2011 – 2015 роки.
1.9.  Про  затвердження  регіональної  програми «Архів  –  захист  історичної 

пам’яті Одещини » на 2011 – 2016 роки.
1.10. Про затвердження Програми створення страхового фонду документації 

Одеської області на 2011 – 2015 роки.
1.11. Про затвердження обласної програми патріотичного виховання молоді 

Одещини на 2010 -2014 роки.
1.12.  Про  затвердження  Програми  підтримки сім’ї  в  Одеській  області  до 

2015 року.
1.13.  Про затвердження Програми розвитку професійно-технічної  освіти в 

Одеській області на 2010 – 2015 роки.
1.14.  Про  внесення  змін  та  доповнень  до  рішення  обласної  ради  від 

10 листопада  2006  року  № 94-V «Про  регіональну  програму  інформатизації 
Одеської області на 2007 - 2010 роки (Інформаційна Одещина)».

1.15.  Про  стан  та  ефективність  використання  майна  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст області за 2009 – 2010 роки.
     1.16. Про стан виконання Регіональної програми будівництва, реконструкції 
та  утримання  місцевих  пунктів  пропуску  через  українсько  –  молдовський 
державний кордон у межах Одеської області на період до 2015 року за 2010 рік.

1.17.  Про  стан  виконання  Програми  міжнародного  співробітництва  та 
формування позитивного інвестиційного іміджу Одеської області на 2010 рік.

1.18. Про укладання та продовження строку дії контрактів з керівниками 
комунальних  закладів,  що  перебувають  у  спільній  власності  територіальних 



громад, сіл, селищ, міст області, повноваження з управління якими делеговано 
обласній державній адміністрації.

1.19. Про затвердження Програми соціально-економічного та культурного 
розвитку Одеської області на 2011 рік.

1.20. Про обласний бюджет Одеської області на 2011 рік.
1.21.  Про затвердження Програми підтримки малого підприємництва в 

Одеській області на 2011 – 2012 роки.
1.22.  Про  план  роботи  Одеської  обласної  ради  та  план  діяльності  з 

підготовки регуляторних актів на 2011 рік. 
1.23. Про звіти депутатів Одеської обласної ради V скликання за 2010 рік.

2. Питання для розгляду на засіданнях президії обласної ради:

2.1. Про рекомендований порядок денний чергових сесій обласної ради.
2.2.  Про  стан  та  ефективність  використання  майна  спільної  власності 

територіальних громад сіл, селищ, міст області за 2009 – 2010 роки.
2.3. Про підготовку об’єктів паливно-енергетичного комплексу, житлово-

комунального господарства та соціальної сфери області до роботи в осінньо-
зимовий період 2010 - 2011 років.

2.4.  Про  стан  фінансового  забезпечення  Програми  правової  освіти 
населення Одеської області на 2009 – 2013 роки.

2.5. Про стан забезпечення реалізації програм запобігання загибелі людей 
у надзвичайних ситуаціях техногенного, природного характеру та забезпечення 
пожежної безпеки в Одеській області. 

2.6.  Про  дотримання  Правил  користування  маломірними  суднами, 
плавзасобами на водних об’єктах Одеської області. 

2.7. Про стан фінансування та освоєння коштів у 2010 році на об’єктах 
соціально-культурного  призначення  області  за  рахунок  коштів  Державного 
бюджету України, загального фонду обласного бюджету, обласного бюджету 
розвитку та обласного фонду охорони навколишнього природного середовища 
(у міру необхідності).

2.8.  Про  стан  використання  та  охорони  водних  живих  ресурсів  у 
Дністровському лимані.

2.9. Про хід виконання заходів щодо збереження Куяльницького лиману.

3. Питання для розгляду та вивчення в постійних комісіях 
обласної ради:

3.1. Постійна комісія з питань регламенту, депутатської діяльності, 
місцевого самоврядування:

3.1.1.  Про  звіти  депутатів  Одеської  обласної  ради  V  скликання  за 
2010 рік.

3.1.2. Про  план  роботи  Одеської  обласної  ради  та  план  діяльності  з 
підготовки регуляторних актів на 2011 рік.



3.2. Постійна комісія з питань бюджету та банківської діяльності:

3.2.1 Про виконання доходної частини обласного бюджету за підсумками 
І півріччя та 9 місяців 2010 року.

3.2.2. Про формування проекту обласного бюджету Одеської області на 
2011 рік.

3.3. Постійна комісія з питань паливно-енергетичного комплексу, 
енергозбереження та житлово-комунального господарства:

3.3.1.  Про  підготовку  об’єктів  паливно-енергетичного  комплексу, 
житлово-комунального господарства та соціальної сфери області до роботи в 
осінньо-зимовий період 2010 - 2011 років.

3.3.2.  Про  розгляд  проекту  рішення  обласної  ради  «Про затвердження 
регіональної програми «Питна вода Одеської області» на 2010 – 2013 роки і на 
період до 2020 року».

3.3.3.  Про  розгляд  проекту  рішення  обласної  ради  «Про затвердження 
програми енергозбереження Одеської області».

3.3.4.  Про  розгляд  проекту  рішення  обласної  ради  «Про затвердження 
програми  реформування  і  розвитку  житлово-комунального  господарства 
Одеської області».

3.4. Постійна комісія з питань спільної власності 
територіальних громад області:

3.4.1.  Про стан та ефективність використання майна спільної власності 
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області,  повноваження  з  управління 
яким делеговано обласній державній адміністрації.

3.4.2.  Про  перспективи  приватизації  цілісних  майнових  комплексів 
друкарень.

3.4.3. Про виконання завдань обласної ради щодо здійснення капітальних 
ремонтів  та  реконструкції  об’єктів  майна  спільної  власності  територіальних 
громад області.

3.4.4.  Про  виконання  обов’язків  керівниками  підприємств,  установ  та 
закладів,  повноваження  з  управління  якими  делеговано  обласній  державній 
адміністрації.

3.4.5.  Про  виконання  обов’язків  керівниками  підприємств,  установ  та 
закладів, які перебувають у безпосередньому управлінні обласної ради.

3.4.6.  Про  розгляд  звітів  галузевих  управлінь  обласної  державної 
адміністрації про виконання делегованих облдержадміністрації повноважень з 
управління  об’єктами  спільної  власності  територіальних  громад  сіл,  селищ, 
міст області.

3.5.  Постійна комісія з питань будівництва:

3.5.1. Про  стан  освоєння  у  2010  році  коштів  на  об’єктах  соціально-
культурного призначення області, фінансування яких здійснюється за рахунок 
Державного  бюджету  України,  загального  фонду  обласного  бюджету, 



обласного  бюджету  розвитку  та  обласного  фонду  охорони  навколишнього 
середовища.

       3.5.2. Про розгляд  регіональних правил  забудови  Одеської  області  з 
урахуванням останніх змін до законодавчих актів з даного питання.

3.6. Постійна комісія з питань транспорту і шляхів:

       3.6.1. Про стан фінансування об’єктів дорожнього господарства області за 
рахунок коштів обласного бюджету Одеської області та Державного бюджету 
України.

3.6.2.  Про  тарифну  та  компенсаційну  політику  на  пасажирському 
автомобільному транспорті в Одеській області.  

3.7. Постійна комісія з питань зв’язку та інформатизації:

3.7.1. Про виконання рішення обласної ради  від 10 листопада 2006 року 
№  94-ІV  «Про  регіональну  програму  інформатизації  Одеської  області  на 
2007-2010 роки (Інформаційна Одещина)» (зі змінами та доповненнями).

3.7.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 12 вересня 2008 року 
№ 593-V  «Про  затвердження  комплексної  програми  розвитку  мереж 
телерадіомовлення Одеської області на 2008-2011 роки».

3.7.3.  Про  виконання  рішення  обласної  ради  від  20  жовтня  2004 року 
№ 509-ІV  «Про  затвердження  програми  розвитку  системи  оповіщення  та 
інформатизації Цивільної оборони Одеської області на 2004-2010 роки».

3.7.4.  Про  впровадження  технологій  електронного  урядування  у 
діяльність органів місцевого самоврядування та органів виконавчої влади.

3.8. Постійна комісія з питань розвитку морегосподарського комплексу:

3.8.1. Про звіт управління морегосподарського комплексу, транспорту та 
зв`язку  обласної  державної  адміністрації  за  підсумками  роботи 
морегосподарського комплексу Одеської області  за 9 місяців  2010 року.

3.8.2. Про перспективи розвитку інфраструктури портів (будівництво та 
реконструкція  існуючих  портових  потужностей,  перевантажувальних 
комплексів, складських приміщень).

3.9. Постійна комісія з питань аграрної політики:

3.9.1. Про хід проведення осінніх польових робіт.
3.9.2. Про  виконання  заходів  регіональної  програми  стабілізації  та 

розвитку тваринництва Одещини на 2005-2010 роки та регіональної програми 
«Зерно Одещини 2005-2010».

3.10. Постійна комісія з питань земельних відносин та адміністративно –
територіального устрою:



3.10.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 24 квітня 2003 року 
№  155-ХХІV  Про  заходи  щодо  розвитку  та  регулювання  ринку  земель 
несільськогосподарського призначення».

3.10.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 22 вересня 2006 року 
№ 62-V «Про заходи щодо забезпечення реалізації державної політики в галузі 
використання та охорони земель».

3.10.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 17 серпня 2007 року 
№ 316-V «Про затвердження Тимчасового положення про порядок проведення 
земельних торгів в Одеській області».

3.10.4. Про хід виконання рішення обласної ради від 22 грудня 2006 року 
№ 126-V «Про затвердження Регіональної програми використання коштів на 
освоєння  земель  для  сільськогосподарських  та  лісогосподарських  потреб, 
поліпшення відповідних угідь і охорони земель в Одеській області на 2007-2010 
роки» зі змінами,  внесеними рішенням обласної ради від 29 лютого 2008 року 
№ 459-V.

3.11. Постійна комісія з питань прикордонного, міжрегіонального та 
міжнародного співробітництва: 

3.11.1.  Про  стан  виконання  Регіональної  програми  будівництва, 
реконструкції  та  утримання  місцевих  пунктів  пропуску  через  українсько  – 
молдовський  державний  кордон  у  межах  Одеської  області  на  період  до 
2015 року за 2010 рік.

3.11.2.  Про  стан  облаштування  Державного  кордону  України,  в  тому 
числі  місцевих пунктів пропуску через  державний кордон в межах Одеської 
області.

3.11.3.  Про  стан  виконання  Програми  комплексного  розвитку 
Українського Придунав’я  на 2004 – 2010 роки за 2010 рік.

3.11.4.  Про  стан  виконання  Стратегії  економічного  та  соціального 
розвитку Одеської області на період до 2015 року.

3.11.5. Про стан виконання Програми міжнародного співробітництва та 
формування позитивного інвестиційного іміджу Одеської області на 2010 рік.

3.12. Постійна комісія з питань економіки, промислової політики, 
інвестицій, розвитку малого і середнього бізнесу:

          3.12.1. Про основні засади формування проекту Програми соціально-
економічного та культурного розвитку Одеської області на 2011 рік.

3.12.2.  Про  звіт  обласної  державної  адміністрації  про  виконання 
Програми соціально-економічного та культурного розвитку Одеської області за 
І півріччя 2010 року.

3.12.3. Про пропозицію укладання угоди щодо регіонального розвитку 
Одеської області.

3.12.4.  Про  проблеми  залучення  інвестицій  в  економіку  Одеського 
регіону.

3.13. Постійна комісія з питань соціальної політики: 



3.13.1.  Про  затвердження  Програми  зайнятості  населення  Одеської 
області на 2010 – 2011 роки.

3.13.2. Про соціальну підтримку незахищених верств населення області.
3.13.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 29 лютого 2008 року 

№  468-V  «Про  затвердження  обласної  цільової  програми  недержавного 
(додаткового)  пенсійного  забезпечення  працівників  бюджетної  сфери 
обласного  підпорядкування  та  посадових  осіб  місцевого  самоврядування  на 
2008 – 2017 роки».

3.14. Постійна комісія з питань забезпечення законності, громадського 
правопорядку, боротьби з корупцією та організованою злочинністю:

3.14.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 26 грудня 2003 року 
81-ХХІV  «Про  затвердження  регіональної  Програми  з  попередження 
розповсюдження  наркоманії  в  області  на  2003-2010  роки»  з  доповненнями, 
внесеними  рішенням обласної  ради від 17 грудня 2002 року 368-ХХІV «Про 
внесення  доповнень  до  рішення  обласної  ради  від  26  грудня  2003 року 
81-ХХІV. 

3.14.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 22 грудня 2006 року 
№  130-V  «Про  затвердження  Регіональної  програми  створення  додаткових 
робочих місць в установах кримінально-виконавчої служби Одеської області на 
2007-2010 роки».

3.14.3. Про хід виконання рішення обласної ради від 22 грудня 2006 року 
№  128-V  «Про  затвердження  Програми  підтримки  районних,  міських  та 
міськрайонних судів Одеської області на 2007-2010 роки».

3.15. Постійна комісія з правових питань та регуляторної політики:

3.15.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 25 жовтня 2002 року 
55-ХХІV  «Про  затвердження  програми  правової  освіти  населення  Одеської 
області».

3.15.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 20 жовтня 2004 року 
503-ХХІV «Про роботу Одеського обласного управління юстиції по здійсненню 
управлінням своїх повноважень».

3.16. Постійна комісія з питань екології, природокористування, 
надзвичайних ситуацій і ліквідації їх наслідків:

3.16.1. Про формування Переліку об’єктів, які фінансуються з обласного 
фонду охорони навколишнього природного середовища.

3.16.2.  Про  надання  погоджень  суб’єктам  підприємницької  діяльності 
стосовно отримання спеціальних дозволів на користування надрами.

3.16.3. Про організацію національного природного парку «Куяльницький» 
та регіонального ландшафтного парку «Тарутинський степ».

3.16.4. Про стан використання водних  об’єктів місцевого значення. 



3.16.5.  Про  результати  техніко-економічного  обґрунтування  з  реалізації 
проекту  «Відновлення  екосистеми  морського  лиману  Сасик  шляхом 
будівництва з’єднувального каналу та реабілітації прилеглих територій».

3.17. Постійна комісія з питань забезпечення прав людини, 
свободи слова та інформації:

3.17.1. Про хід виконання рішення  обласної ради від 5 липня 2006 року 
№ 35-V «Про реалізацію на території Одеської області конституційних норм та 
положень  законів  України   «Про  мови  в  Українській  РСР»  та   «Про 
ратифікацію Європейської хартії регіональних мов або мов меншин» зі змінами 
та доповненнями.

3.17.2.  Про  використання  коштів  обласного  бюджету  на  2010  рік  за 
статтею «Книговидання».

3.18. Постійна комісія з питань охорони здоров'я,  сім'ї, 
материнства і дитинства:

3.18.1.  Про  укладання  та  продовження  строку  дії  контрактів  з 
керівниками  (головними  лікарями)  обласних  комунальних  лікувально-
профілактичних установ, що перебувають у спільній власності територіальних 
громад, сіл, селищ, міст області, повноваження з управління якими делеговано 
обласній  державній  адміністрації,  термін  дії  яких  завершується  протягом 
ІІ півріччя 2010 року.

3.18.2. Про хід виконання рішення обласної ради від 20 грудня 2007 року 
№  397-V «Про  затвердження  обласної  програми  «Репродуктивне  здоров'я 
населення  Одеської  області  до  2015  року»  із  змінами,  внесеними  рішенням 
обласної ради  від 20 березня 2009 року № 786-V.

3.18.3.  Про підсумки роботи з  організації  та  проведення відпочинку та 
оздоровлення дітей влітку 2010 року.

3.18.4.  Контроль  за  виконанням  рішень  обласної  ради  попередніх 
скликань.

3.19. Постійна комісія з питань науки і освіти:

3.19.1. Про підсумки працевлаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених 
батьківського  піклування,  випускників  загальноосвітніх  шкіл  та  шкіл-
інтернатів.

3.19.2.  Діяльність  служб  у  справах  дітей  районних  державних 
адміністрацій та виконкомів рад міст обласного значення з питань усиновлення 
дітей-сиріт  та  дітей,  позбавлених  батьківського  піклування.  Ведення  обліку 
громадян України, які бажають усиновити дитину.

3.20. Постійна комісія з питань культури та історичної спадщини:
 

3.20.1. Про хід реставрації пам’яток архітектури.



3.20.2.  Про  задоволення  культурних  потреб  національних  меншин,  що 
мешкають на території Одещини.

3.20.3. Про стан виконання обласного бюджету Одеської області на 2010 
рік у галузях культури та культурної спадщини.

3.20.4. Контроль за ходом виконання рішень, прийнятих обласною радою 
за період ІІІ – V скликань.

3.21. Постійна комісія з питань молодіжної політики, 
фізичної культури і спорту:

3.21.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 8 липня 2003 року 
№  182-ХХІV  «Про  затвердження  Програми  забезпечення  житлом  молоді 
Одеської області на 2003 – 2012 роки».

3.21.2.  Про  підсумки  проведення  оздоровлення  і  відпочинку  дітей  та 
підлітків влітку 2010 року.

3.21.3.  Про виконання рішення обласної ради від 29 лютого 2008 року 
№  470-V «Про програму підтримки сім’ї в Одеській області до 2010 року».

3.22. Постійна комісія з питань туризму, курортів, рекреаційних зон та 
готельного господарства:

3.22.1. Про хід виконання рішення обласної ради від 24 квітня 2003 року 
№ 126-ХХІV «Про Програму розвитку туристично-рекреаційної та культурної 
галузі в Одеській області на 2003-2010 роки».

3.22.2.  Моніторинг  туристичних  закладів  щодо  надання  туристично-
оздоровчих послуг у 2010 році.

3.22.3.  Участь  у  роботі  міжнародних  туристичних  ярмарків-виставок 
об’єднаним туристичним стендом Одеської області. 

3.23. Постійна комісія з питань національних меншин та духовності:

3.23.1. Стан дотримання прав національних меншин в Одеській області.
3.23.2.  Забезпечення  права  національним  меншинам  на  національно-

культурний розвиток в Одеській області.
3.23.3.  Про  стан  виконання  обласного  бюджету  Одеської  області  у 

2010 році в частині підтримки  національних меншин.


